PAGE
                                                                                 5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.
	2014 г
	№
	671

Об утверждении порядка расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы и об отмене постановлений администрации г. Канска от 15.06.2010 № 940, от 02.04.2012 № 469
В соответствии с  Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы.
2. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отменить:

3.1.Постановление администрации г. Канска от 15.06.2010 № 940 «Об утверждении порядка расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы».

3.2. Постановление администрации г. Канска Красноярского края от 02.04.2012 № 469 «О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации города Канска от 15.06.2010 г. № 940».

4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И.Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города  по экономике и финансам Н.В.Кадач.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава города Канска

       Н.Н. Качан
Приложение к постановлению

администрации города Канска

от 08.05.2014 г. №671
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬМИ-ИНВАЛИДАМИ, ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЗА ДЕТЬМИ С ТУБЕРКУЛЕЗНОЙ ИНТОКСИКАЦИЕЙ, ОБУЧАЮЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, БЕЗ ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы, в соответствии с пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» (далее – субвенция).

2. Объем денежных средств, предоставляемых за счет средств краевого бюджета муниципальным образовательным учреждениям на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, предусмотрен исходя из размера родительской платы за содержание одного ребенка в дошкольном образовательном учреждении.
3. Главным распорядителем средств субвенции является Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее - МКУ «УО администрации г. Канска»).

4. МКУ «УО администрации г. Канска» обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств субвенции.
5. МКУ «УО администрации г. Канска» обеспечивает контроль за соблюдением получателями средств субвенции условий их предоставления.

6. Получателями средств субвенции являются муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

7. Информация о количестве детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшимися без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, формируется на 1 января текущего года дошкольными образовательными учреждениями, заверяется их руководителями и, в случае необходимости, ежемесячно корректируется данными учреждениями и направляется в МКУ «УО администрации г. Канска».

8. МКУ «УО администрации г. Канска» ежемесячно до 20-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление субвенции, представляет в МКУ «ФУ г. Канска» заявку на финансирование.

9. Перечисление денежных средств муниципальным образовательным учреждениям производится в пределах средств субвенции, которые расходуются на приобретение продуктов для обеспечения питанием детей.

10. МКУ «ФУ г. Канска» по заявке МКУ «УО администрации г. Канска» перечисляет денежные средства в течение 5 рабочих дней со дня поступления субвенции из краевого бюджета:

- на лицевые счета казенных образовательных учреждений в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования;

- на счет главного распорядителя - МКУ «УО администрации г. Канска» для перечисления денежных средств на лицевые счета бюджетных и автономных образовательных учреждений в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг и (или) выполнения муниципальных работ.

11. МКУ «УО администрации г. Канска» производит оплату расходов путем перечисления денежных средств с лицевых счетов соответствующих учреждений на расчетные счета организаций на основании муниципальных контрактов и договоров, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

12. МКУ «УО администрации г. Канска» представляет в министерство образования и науки Красноярского края отчеты о расходовании субвенции по форме, установленной министерством образования и науки Красноярского края, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в МКУ «ФУ г. Канска» - до 5 числа каждого месяца.
13. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции, своевременность и достоверность представленных данных в министерство образования и науки Красноярского края, МКУ «ФУ г. Канска» возлагается на МКУ «УО администрации г. Канска».

Начальник МКУ

"УО администрации г. Канска"

       А.П.Панов